DECRETO N.º 4.775
DE 15 DE MARÇO DE 2007.
NOMEIA OS MEMBROS TITULARES E SUPLENTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE PARTICIPAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA COMUNIDADE NEGRA, NOS TERMOS DA LEI  N.º 2.427, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2006.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições legais que lhe são conferidas,

DECRETA:

Art. 1.º Ficam nomeados para integrarem o Conselho Municipal de Participação e Desenvolvimento da Comunidade Negra, nos termos da Lei nº 2.427, de 11 de dezembro de 2006, os seguintes membros:

I - Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos (SEAJUR):

Titular: José Ricardo dos Santos;

Suplente: Alexandre dos Santos Silva.

II - Secretaria Municipal de Governo (SGO):

Titular: Agostinha Ambrósia Ferreira de Souza;

Suplente: Ângelo Cesar do Nascimento.

III - Departamento de Articulação Público-Privadas (DEAPPRI):

Titular: Adelaide Ferreira;

Suplente: Marcos Avelino Rebouças.

IV - Secretaria Municipal de Educação (SEDUC):

Titular: Heloisa Helena Rigos Gomes;

Suplente: Marlucy Guimarães da Silva.

V - Secretaria Municipal de Saúde (SMS):

Titular: Sarah Jane Barbosa dos Santos;

Suplente: Marta Maria da Silva.

VI - Secretaria Municipal de Cultura (SECULT):

Titular: Jamir Ferreira Lopes;

Suplente: Rosângela Gomes Ribeiro.

VII - Secretaria Municipal de Esportes (SEMES):

Titular: Flávio Silva Martins;

Suplente: Gilda Maria Monteiro Nieves Martins.

VIII - Secretaria Municipal de Assistência Social (SEAS):

Titular: Cosme Costa;

Suplente: Magali Leite de Freitas.

IX - Secretaria Municipal de Planejamento (SEPLAN):

Titular: Vânia Gomes Pinheiro;

Suplente: Débora dos Santos Silva.
X - Secretaria Municipal de Assuntos Portuários (SEPORT):

Titular: Julio César Pereira Novaes de Paula Santos;

Suplente: Dorlan Jorge dos Santos.
XI - Secretaria Municipal de Turismo (SETUR):

Titular: Marco Antônio Francisco;

Suplente: Antônio Vargas.

XII - Secretaria Municipal de Meio Ambiente (SEMAM):

Titular: Daniel Augusto Machado;

Suplente: Antonio Carlos da Silva Gonçalves.

XIII - Secretaria Municipal de Segurança Pública (SESEG):

Titular: Claudio Marques Trovão;

Suplente: Raimundo dos Santos.

XIV - Companhia de Habitação da Baixada Santista (COHAB-ST):

Titular: Fernanda da Silva Muniz;

Suplente: Denise Serpa Leal Freitas.

XV - Universidades da Região Metropolitana da Baixada Santista:

Titular: Prof.: Peilton Santos de Sena – Fundação Lusíada;

Suplente: Prof. Dr. Tadeu dos Santos – UNIMES.

XVI - Comissão de Emprego (COM EMPREGO):

Titular: Jerônimo Correia Bitencourt;

Suplente: Durval Rubio.

XVII - Conselho Municipal de Cultura:

Titular: Ubirajara Hilário Chagas;

Suplente: Cristina Silva Oliveira.

XVIII - Conselho Municipal de Educação:

Titular: Maria Alexandra Ferreira;

Suplente: Vinícius de Freitas.

XIX - Entidades Religiosas de Matriz Africana:

Titular: Marcelo Ruiz de Jesus;

Suplente: Denise Terezinha Ferreira Palhares.

XX - Sindicatos, Entidades de Classe e outros:

Titular: Jorge Fernandes;

Suplente: Walter Pereira de Carvalho.

XXI - Entidades ligadas aos Esportes de Matriz Africana:

Titular: Ricardo Souhail Haddad;

XXII - Comunidade Negra no Setor de Cultura:

Titular: Adeildo Vila Nova da Silva;

XXIII - Entidades com projetos educacionais voltados à Comunidade Negra:

Titular: Isys Helfenstein Remião;

XXIV - Representantes da Área Continental:

Titular: Martinho Leonardo Filho;

XXV - Representantes da Região Central:

Titular: José Pinto Lima;

Suplente: Joaquina do Socorro Lima.

XXVI - Representantes da Zona Leste:

Titular: Vinícius Aurélio Constantino;

Suplente: Paulo Cesar Constantino.

XXVII - Representantes da Zona Noroeste:

                                               Titular: Egle Rodrigues Pereira;

Art. 2.º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique – se.

Palácio “José Bonifácio”, em 15 de março de 2007.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA

Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 15 de março de 2007.
CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

Chefe do Departamento

PAGE
1
PA: 38.124/2006-81

Formalizado por: ss